

Dzień 11 listopada w Łodzi - wspólnie świętujemy niepodległość!

07.11.2019 15:00 Piotr Miłek / ŁOT

Już w poniedziałek cały kraj będzie obchodził Dzień Niepodległości - jedno z najważniejszych świąt dla wszystkich Polaków. W Łodzi każdy znajdzie coś dla siebie, przygotowano i rekonstrukcje historyczne, i pochód z flagą biało-czerwoną, ale także poczęstunki wojskowe i wykwintne dania inspirowane polską kuchnią z lat 30-tych. Nie pozostaje nic innego jak tylko trzymając polską flagę wspólnie świętować niepodległość!



Święto Niepodległości w 2018 roku , fot: P.Miłek/ŁOT

Pasaż Schillera i ulica Piotrkowska

Główne obchody Dnia Niepodległości, zorganizowane przez Urząd Miasta Łodzi i Chorągiew Łódzką ZHP, odbędą się w pasażu Schillera oraz na ulicy Piotrkowskiej. Już od godziny 13:00 na wszystkich chętnych czekać będą rekonstruktorzy historyczni, dzięki którym będzie można zobaczyć jak wyglądali legionie marszałka Józefa Piłsudskiego, *Błękitna Armia* generała Józefa Hallera czy żołnierze Wojska Polskiego w 1939 roku. Szczególnie interesująco zapowiada się wizyta wojskowych ubranych w błękitne mundury - takie same jak w 1919 roku. *Hallerczycy* to właśnie Łódź wybrali na siedzibę swojego garnizonu i to z naszego miasta wyruszyli do boju w wojnie polsko-bolszewickiej. Ciekawym faktem jest to, że w garnizonie stacjonowało około 120 francuskich czołgów Renault FT 17 wykorzystywanych przez armię.

Godzina 13:00 to również początek wydawania kotylionów. Przygotowanych zostało 11 tysięcy biało-czerwonych rozetek, niemal wszystkie wyszły spod palców uczniów łódzkich szkół, które włączyły się w obchody Święta Niepodległości.

O 13:45 zaplanowano uroczyste złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniającą Łodzian poległych w walce o niepodległość, umieszczoną na fasadzie Urzędu Miasta Łodzi. Wtedy również zacznie formować się uroczysty pochód, który rozpocznie swój marsz około godziny 14. Rekonstruktorzy, władze miasta oraz wszyscy Łodzianie, ze śpiewem na ustach trzymający 123 metrową polską flagę, skierują się w stronę Manufaktury, gdzie dołączą do Pikniku Niepodległości.

Więcej informacji: [strona internetowa](#), [wydarzenie na Facebooku](#)

Manufaktura

Piknik Niepodległościowy w Manufakturze rozpocznie się już o godzinie 11:00 występem szkockich dudziarzy *Pipes&Drums*. Następnie będzie można posłuchać koncertu *Chóru Dziecięcego Miasta Łodzi*, na Rynku Włókniarek Łódzkich zostaną zaprezentowane również stoiska jednostek wojskowych, policyjnych oraz rekonstruktorów historycznych. Każdy będzie mógł zobaczyć jak wygląda broń bojowa, mundury czy wyposażenie, zaprezentowane będą

również polowe środki łączności czy sprzęt pożarniczy wykorzystywany w wojsku. Na rynku będą czekać piloci z 32. Bazy Lotnictwa Taktycznego w Łasku, 9. Łódzka Brygada Wojsk Obrony Terytorialnej czy I Batalion Kawalerii Powietrznej z Leźnicy. Najbardziej spektakularnym punktem ekspozycji zawsze są pojazdy i nie inaczej będzie w tym roku. Po raz pierwszy w historii Pikników na Rynek Manufaktury wjedzie w pełni sprawny czołg bojowy M4 Sherman, pamiętający walki podczas II wojny światowej.

Oprócz wojska łodzianie będą mogli obejrzeć wystawę *Łodzianie dla Niepodległej* Muzeum Tradycji Niepodległościowych, *Ojcowie Niepodległości* przygotowaną przez Instytut Pamięci Narodowej czy *Pierwsze Dni Niepodległości* ZHR. Na Rynku będzie również rekonstrukcja klasy szkolnej z 1919 roku - nawiązanie do prezydenta Łodzi Aleksego Rzewskiego, który wprowadził powszechny obowiązek nauczania czy retro foto-budka. Zorganizowana będzie również wielka akcja wysyłania patriotycznych pocztówek *Mamy niepodległą!*

Około godziny 15:30 do pikniku dołączy uroczysty pochód z ulicy Piotrkowskiej, wtedy też wjedzie dorożką marszałek Józef Piłsudski i zaintonuje uroczyste odśpiewanie hymnu państwowego. O 16 zaś Manufaktura wypełni się patriotycznymi dźwiękami - harcerze zapraszają na śpiewanki i ognisko rozpalone na Rynku. Piknik zakończy się pokazem fajerwerków o godzinie 17:30.

Więcej informacji: [strona internetowa](#), [wydarzenie na Facebooku](#)

Muzeum Tradycji Niepodległościowych

Do wspólnego celebrowania Święta Niepodległości zaprasza również Muzeum Tradycji Niepodległościowych przy ulicy Gdańskiej. Już od godziny 11 będzie czekać stoisko warsztatowe na którym dzieci będą mogły zagrać w patriotyczną grę edukacyjną, stworzyć flagę państwową z papieru, kolorować patriotyczne malowanki, układać megapuzzle, czy obejrzeć film *Z Pamiętnika Dziadka*. W Muzeum odbędzie się również gra *Muzealne Biuro Detektywistyczne* oraz karaoke patriotyczne - w repertuarze 12 wybranych pieśni znanych wszystkim Polakom tym dużym i tym małym.

Więcej informacji: [wydarzenie na Facebooku](#)

Teatr Wielki

Wyjątkowe chwile będzie można spędzić 11 listopada o godz. 18.30 w Sali Kameralnej na koncercie Rozśpiewana Niepodległa - wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych. Z sopranistką Aleksandrą Borkiewicz, mezzosopranistką Alicją Panek, tenorem Dawidem Kwiecińskim i pianistą - Marcinem Wernerem wspólnie połączymy się w rozśpiewanym duchu narodowej wspólnoty. W pierwszej części koncertu usłyszeć będzie można także piękne i uroczyste wykonania utworów polskiej liryki wokalne. Koncert poprowadzi Aleksandra Bęben.

Więcej informacji: [strona internetowa](#)

Klub Wytwórnia

Muzyka, jazz, klasyka, wolność, zjednoczenie. 11 listopada zapraszamy do Wytwórni na koncert trio Włodka Pawlika w składzie Paweł Pańta (kontrabas), Adam Zagórski (perkusja) oraz Włodek Pawlik (fortepian), którzy wykonają wspólnie utwory jednego z najważniejszych polskich kompozytorów, Stanisława Moniuszki, w aranżacjach jazzowych. To niecodzienne wydarzenie przypada w jubileuszowym Roku Moniuszkowskim uchwalonym przez Sejm RP oraz UNESCO, równo sto jeden lat po odzyskaniu przez Polskę niepodległości.

Więcej informacji: [wydarzenie na Facebooku](#)

Izba Pamięci Strzelców

Kaniowskich

Szereg atrakcji zaplanowano również w Izbie Pamięci Strzelców Kaniowskich przy ul. Żeligowskiego 7/9. Najważniejszą z nich będzie otwarcie odremontowanej sali poświęconej Strzelcom, ich historii i działalności. Ponadto o godzinie 15 odbędzie się rekonstrukcja przekazania broni dla Wojska Polskiego w 1939 roku. Godzina 16 zaś, to spacer z przewodnikiem śladami garnizonu łódzkiego. Każdy odwiedzający Izbę będzie mógł zapoznać się z oryginalnymi dokumentami, zdjęciami i pamiątkami po 28,29,30 i 31 pułku Strzelców Kaniowskich. Ponadto na wystawie zobaczyć umundurowanie polskiego wojska z okresu II Rzeczypospolitej.

Więcej informacji: [wydarzenie na Facebooku](#)

Ulica 11 listopada

Na najbardziej patriotycznej ulicy w Łodzi, lokalna społeczność przygotowała niewielką uroczystość z okazji Święta Niepodległości. 11 listopada o godz. 11.00 rozpocznie się uroczysta msza święta w kościele NMP Królowej Polski przy ul. Zgierskiej 230 a już 12.30 wszyscy chętni mogą wziąć udział w uroczystości pod tablicą pamiątkową na budynku Spółdzielni Mieszkaniowej Radogoszcz Zachód - w programie występy artystyczne, pokaz musztry, poczęstunek (bigos, gorące napoje, owoce).

Więcej informacji: [wydarzenie na Facebooku](#)

Schron Brus

Od godziny 11 do 17 Kompania Brus zaprasza do wzięcia udziału w pikniku patriotyczno-rodzinnym połączonym ze zwiedzaniem schronu na Brusie. Organizatorzy zadbali, aby każdy kto przybędzie znalazł coś dla siebie, zapowiadanych jest szereg atrakcji. Zapewniony będzie również poczęstunek.

Więcej informacji: [wydarzenie na Facebooku](#)

Restauracje na terenie całego miasta

Dzień Niepodległości można również świętować odwiedzając jedną z łódzkich restauracji, biorących udział w specjalnej edycji Festiwalu Dobrego Smaku - Smakujemy Niepodległość. Najlepsze lokale z Łodzi ale też Pabianic i Aleksandrowa Łódzkiego przygotowały specjalne dania inspirowane kuchnią polską z lat 30-tych kiedy królowała gęsiina i wszechobecne polskie jabłka. Lista dostępnych restauracji jest dostępna na stronie wydarzenia.

Więcej informacji: [strona internetowa](#), [wydarzenie na Facebooku](#)

Godziny otwarcia muzeów i instytucji kultury w dniu 11 listopada

Muzeum Fabryki (Manufaktura, ul. Drewnowska 58) 11:00 - 17:00

Muzeum Tradycji Niepodległościowych (ul. Gdańska 13) 10:00 - 17:00

Cmentarz żydowski (ul. Bracka 40, wejście od ul. Zmiennej) 09:00 - 15:00

Ogród Zoologiczny (ul. Konstantinowska 8/10) 09:00 - 15:30

Centrum Dialogu im. M. Edelmana (ul. Wojska Polskiego 83) 12:00 - 18:00

Schron Brus (ul. Konstantinowska 98) 11:00 - 17:00

Experymentarium / Arena Laser Games (Manufaktura, ul. Drewnowska 58) 12:00 - 20:00

Muzeum Miasta Łodzi: nieczynne

Muzeum Sztuki (ms1/ms2): nieczynne

Muzeum Pałac Herbsta: nieczynne

Centralne Muzeum Włókiennictwa: nieczynne
Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne: nieczynne
Miejska Galeria Sztuki: nieczynne
Muzeum Farmacji: nieczynne
Muzeum Kanału Dętka: nieczynne (po sezonie)
Palmiarnia: nieczynne
Ogród Botaniczny: nieczynne (po sezonie)
EC1 Łódź - Miasto Kultury: nieczynne
Muzeum Kinematografii: nieczynne (remont)
Muzeum Stacja Radegast: nieczynne
Muzeum Martyrologii Radogoszcz: nieczynne (remont)











